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Organisationen der Arbeitswelt

Organisations du monde du travail

Gewerkschaftsbund des Kantons Bern

Union syndicale du canton de Berne

Bolettieri Michael michael.bolettieri@syndicom.ch

Organisationen der Arbeitswelt

Organisations du monde du travail

OdA des Berufsfelds KV/Detailhandel - 

Kaufmännischer Verband Bern

OrTra du domaine professionnel du 

commerce et du commerce de détail - 

Association bernoise des employées et 

employés de commerce

Flückiger Ruedi

Präsident BBR

Président CFP

ruedi.flueckiger@kfmv-bern.ch

Organisationen der Arbeitswelt

Organisations du monde du travail

Angestellte Bern

Employé·e·s Berne

Kocher Hirt Manuela manuela.kocher@sbk-be.ch

Organisationen der Arbeitswelt

Organisations du monde du travail

OdA Soziales Bern

OrTra Métiers du travail social Berne

Lehmann Mark mark.lehmann@oda-soziales-bern.ch

Organisationen der Arbeitswelt

Organisations du monde du travail

Berner KMU

PME bernoises

Marolf Marcel m.marolf@suissetecbern.ch

Organisationen der Arbeitswelt

Organisations du monde du travail

OdA Gesundheit Bern

OrTra Santé Berne

Pfanner-Meyer André a.pfanner@oda-gesundheit-bern.ch

Organisationen der Arbeitswelt

Organisations du monde du travail

OdA ICT-Berufsbildung Bern

OrTra ICT-Formation professionnelle 

Berne

Riesen Thomas thomas.riesen@ict-berufsbildung-bern.ch

Organisationen der Arbeitswelt

Organisations du monde du travail

Berner KMU

PME bernoises

Roggli André

Vize-Präsident BBR

Vice-président CFP

andre-roggli@bluewin.ch

Organisationen der Arbeitswelt

Organisations du monde du travail

Berner Bauern Verband

Union des paysans bernois

Rüegsegger Hans Jörg hj@hjruegsegger.ch

Organisationen der Arbeitswelt

Organisations du monde du travail

Gewerkschaftsbund des Kantons Bern

Union syndicale du canton de Berne

Sejdi Lirija lirija.sejdi@vpodbern.ch

Ordentliche Mitglieder gemäss Art. 4 BerV

Geschäftsnummer: 2023.BKD.149

Dok Nr. 1243705    10.10.2023   1/5

mailto:michael.bolettieri@syndicom.ch
mailto:ruedi.flueckiger@kfmv-bern.ch
mailto:manuela.kocher@sbk-be.ch
mailto:mark.lehmann@oda-soziales-bern.ch
mailto:m.marolf@suissetecbern.ch
mailto:a.pfanner@oda-gesundheit-bern.ch
mailto:thomas.riesen@ict-berufsbildung-bern.ch
mailto:hj@hjruegsegger.ch
mailto:lirija.sejdi@vpodbern.ch


Berufsbildungsrat 2023 - 2026 - Conseil pour la formation professionnelle 2023-2026

Adress- und Mitgliederliste - Liste des adresses et des membres

Zusammensetzung Vertretung - 

Composition

Représentant·e·s Organisation

Organisation

Name/Vorname

Nom/Prénom

Email

Courriel

Organisationen der Arbeitswelt

Organisations du monde du travail

Kantonalverband Bernischer 

Arbeitgeberorganisationen

Association cantonale des organisations 

patronales bernoises 

vakant

Ausbildungsbetrieb

Entreprises formatrices

Schweiz. Arbeitgeberverband 

Union patronale suisse

Schumacher Bruno bruno.schumacher@post.ch

Ausbildungsbetrieb

Entreprises formatrices

Berner KMU 

PME bernoises

Ulmann Manfred m.ulmann@fischerelectric.ch

aus dem französischsprachigen 

Kantonsteil

Représentant de la partie 

francophone du canton

Conseil du Jura bernois (CJB); Conseil 

des affaires francophones de 

l’arrondissement de Biel/Bienne (CAF)

Aellig Fabian fabian.aellig@gbjb.ch

aus dem französischsprachigen 

Kantonsteil

Représentant de la partie 

francophone du canton

Conseil du Jura bernois (CJB); Conseil 

des affaires francophones de 

l’arrondissement de Biel/Bienne (CAF)

Klopfenstein Étienne etienne.klopfenstein@gmail.com

Berufsfachschulen

Écoles professionnelles

Konferenz der Berufsfachschulen des 

Kantons Bern (KBB)

CEPB Conférence des écoles 

professionnelles du canton de Berne 

(CEPB)

Morgenegg-Marti Sonja Sonja.Morgenegg-Marti@gibb.ch

Weiterbildung

Formation continue

Fachrat Weiterbildung

Conseil de la formation continue

Meier Ernst meier.ernst@bzi.ch

Berner Fachhochschule

Haute école spécialisée bernoise

Frei Reto reto.frei@bfh.ch

Sekundarstufe I

Degré secondaire I

Berufsverband Schulleitungen Bern Rüesch Oliver oliver.rueesch@schulen-worb.ch
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Wissenschaft

Milieu scientifique

Eidgenössische Hochschule für 

Berufsbildung EHB

Haute école fédérale en formation 

professionnelle (HEFP)

Bonoli Lorenzo lorenzo.bonoli@ehb.swiss
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Lehrervereinigungen

Associations d'enseignant·e·s

Bildung Bern

Formation Berne

Manz Christine berufsbildung@bildungbern.ch

Vereinigung der Fachpersonen 

der Berufs-, Studien,

und Laufbahnberatung (VBB)

Association des Spécialistes de 

l'Orientation professionelle 

Bernoise (AOB)

Killer Anne-Catherine anne-catherine.killer@be.ch

Wirtschafts, Energie- und 

Umweltdirektion

Direction de l'économie, de 

l'énergie et de l'environnement

Amt für Arbeitslosenversicherung

Office de l'assurance chomage

Hubacher Inge inge.hubacher1@be.ch

Gesundheits-, Sozial- und 

Integrationsdirektion

Direction de la santé, des affaires 

sociales et de l'intégration

Gesundheitsamt, Aufsicht und 

Bewilligung

Office de la santé, Surveillance et 

autorisations

Elisabeth Stalder-Riesen elisabeth.stalder-riesen@be.ch

Beratende Mitglieder 

Membres avec voix consultative

Geschäftsnummer: 2023.BKD.149

Dok Nr. 1243705    10.10.2023   4/5

mailto:berufsbildung@bildungbern.ch
mailto:anne-catherine.killer@be.ch
mailto:inge.hubacher1@be.ch
mailto:elisabeth.stalder-riesen@be.ch


Berufsbildungsrat 2023 - 2026 - Conseil pour la formation professionnelle 2023-2026

Adress- und Mitgliederliste - Liste des adresses et des membres

Zusammensetzung Vertretung - 

Composition

Représentant·e·s Organisation

Organisation

Name/Vorname

Nom/Prénom

Email

Courriel

Bildungs- und Kulturdirektion

Direction de l'instruction publique 

et de la culture

Mittelschul- und Berufsbildungsamt

Office des écoles moyennes et de la 

formation professionnelle

Gisi Barbara barbara.gisi@be.ch

Bildungs- und Kulturdirektion

Direction de l'instruction publique 

et de la culture

Mittelschul- und Berufsbildungsamt

Office des écoles moyennes et de la 

formation professionnelle

Frey Rahel rahel.frey@be.ch

Bildungs- und Kulturdirektion

Direction de l'instruction publique 

et de la culture

BIZ,Geschäftsbereich Berufs- und 

Studienwahl

Orientation professionnelle, Secteur 

d'activités Choix professionnel et 

d'études

Barnes Shirley shirley.barnes@be.ch

Bildungs- und Kulturdirektion 

Direction de l'instruction publique et de la culture

Geschäftsnummer: 2023.BKD.149

Dok Nr. 1243705    10.10.2023   5/5

mailto:barbara.gisi@be.ch
mailto:rahel.frey@be.ch
mailto:shirley.barnes@be.ch

